

KRETINGOS MOKYKLA-DARŽELIS „ŽIBUTĖ“

PARAMOS GAVĖJO 2019 METŲ ATASKAITOS VIEŠOJI DALIS

2020-04-24 Nr. (4.4)-R2-37

Ataskaita parengta vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. VA-137 patvirtinto „Paramos gavėjų ataskaitų apie gautą paramą ir jos panaudojimą, apie pačių suteiktą paramą ir (arba) labdarą, taip pat apie savo veiklą, susijusią su Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nurodytų visuomenei naudingų tikslų įgyvendinimu, pateikimo mokesčių administratoriui tvarkos aprašo“ 3, 5, 6 straipsniais.

Informacija apie paramos gavėją.

Kretingos mokykla-darželis „Žibutė“, savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 190278776, adresas – Mėguvos g. 16, Kretinga. Padalinių nėra.

Informacija apie paramos gavėjo valdymo organų narius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną.

Kretingos mokyklai-darželiui „Žibutė“ vadovauja direktorė Snieguolė Bružė.

Vidutinis dirbančių pagal darbo sutartis asmenų skaičius.

Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“ vidutinis dirbančių pagal darbo sutartis darbuotojų skaičius 2019 metais buvo 44.

Per praėjusius kalendorinius metus vykdytos visuomenei naudingos veiklos aprašymas.

Pagrindinė Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – pradinis ugdymas, kitos veiklos rūšys: priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas ir kita. Įgyvendinama šias veiklas, atsižvelgiant į Mokyklos 2014-2020 metų strateginį planą, Mokyklos bendruomenė 2019 metais išsikėlė vieną tikslą - telkti Mokyklos bendruomenę ugdymo(si) kokybės gerinimui, nuolatiniam mokymuisi, tobulėjimui ir lyderystei, saugios bei jaukios aplinkos kūrimui, siekiant kiekvieno bendruomenės nario individualios sėkmės ir pažangos. Šio tikslo įgyvendinimui numatė 4 uždavinius, skirtus kokybiško ugdymo(si) proceso, atitinkančio mokinių galimybes ir poreikius, organizavimui, STEAM strategijų, mokymosi motyvacijos ir kiekvieno mokinio pažangos siekio įgyvendinimui, Mokyklos veiklos 40-mečio paminėjimui, stiprinant bendruomenės narių bendradarbiavimą, iniciatyvumą, lyderystę ir atsakomybę, darbuotojų dalykinės ir praktinės kompetencijos, skatinančios nuolatinį mokymą(si) ir tobulėjimą, kėlimui, fizinio ir emocinio saugumo užtikrinimui, vidaus ir išorės erdvių modernizavimui, ugdymo(si) sąlygų gerinimui, kuriant estetišką, fizinį ir emocinį saugumą užtikrinančią, mokymo(si) motyvaciją ir darbingumą skatinančią aplinką. Išsikeltų tikslų ir uždavinių įgyvendinimui taupiai ir racionaliai panaudoti visi intelektualiniai ir materialiniai resursai.

2019 metais buvo tęsiami Mokyklos materialinės bazės ir edukacinių erdvių turtinimo, atnaujinimo, tvarkymo, remonto darbai: atnaujinta didžioji dalis kiemo teritorijos šaligatvių dangos, išspręstas automobilių statymo, maisto tiekimo transporto ir pėsčiųjų patekimo į įstaigą saugumo klausimas, tęsiami futbolo aikštės, bėgimo tako, šuoliaduobės įrengimo darbai, įsigyta naujų poilsiui skirtų lauko suoliukų, atliktas kasmetinis kosmetinis vidaus patalpų remontas, kapitalinis virtuvės ir valgyklos zonos remontas, įrengti ir/ar praturtinti naujomis priemonėmis Mokyklos biblioteka, vidaus žaidimų ir poilsio erdvės mokiniams bei darbuotojams.

Visos šios priemonės ir darbai bei nupirktą vaikų draudimo paslauga, lauko įrenginiai žaidimams (lauko pavėsinė, vaikų žaidimų aikštelės), organizuota vaikų vasaros poilsio stovykla „Vasara su „Žibute“-2019“, prisidėjo prie Mokyklos-darželio „Žibutė“ sveikatos stiprinimo

plano 2017-2020 metams bei Saugios aplinkos kūrimo komponentų įgyvendinimo mokykloje priemonių plano 2018-2020 metams, gabių ir talentingų vaikų ugdymo 2019 metų veiklų įgyvendinimo. Vykdytas tikslingas, poreikius atliepiantis, socialinis emocinis ugdymas: „Žipio draugai“ (priešmokyklinio ugdymo grupėse) ir „Obuolio draugai“ (1-4 klasėse), bei LIONS QUEST programa „Laikas kartu“. Minėtų socialinių emocinių ugdymo programų įgyvendinimas, šios krypties bendruomenės narių mokymai, prisidėjo prie nuolatinio mokymo(si) ir tobulėjimo, mokinių pozityvių vertybių formavimo ir pozityvaus Mokyklos mikroklimato kūrimo, fizinio ir emocinio saugumo galimybių užtikrinimo.

Mokykla organizuoja maisto gaminimą ir maitinimą (mokamą ir nemokamą) vaikams, mokiniams ir pageidaujantiems darbuotojams. Atsižvelgiant į tai, sudaryti atnaujinti 15 dienų valgiaraščiai 4-6 metų ir 7-10 metų vaikams, laikantis atnaujintų sveikatai palankaus maisto gaminimui, jo saugai ir tvarkymui keliamų reikalavimų, reglamento, galiojančių teisės aktų. Mokykla, kaip ir kasmet, dalyvavo „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose programoje“. 2019 m. prisijungėme prie UAB „IKI“ prekybos tinklo šalies socialinės atsakomybės projekto - konkurso „Sodinčius“, kuriame buvo laimėtas šiltnamis. Šio projekto dėka vaikai turėjo galimybę ne tik praktiškai sodinti, auginti ir prižiūrėti įvairias daržoves, bet ir pratintis prie sveiko ir skanaus maisto. Vykdam šią akciją UAB „IKI“ prekybos tinklas, Mokyklos darželinukams papildomai organizavo ekskursiją į Raseinių rajono V. Nagrecko daržininkystės ūkį „Daržovės sveikatai. Pažinti ir pamėgti“.

Daug dėmesio buvo skiriama bendradarbiavimui su tėvais, tėvų švietimui ir lyderystės skatinimui: 2019 m. rugsėjo mėn. suburtas iniciatyvių mamų klubas, dalis tėvų teikė savanorišką pagalbą sutvarkant Mokyklos vidaus ir išorės laisvalaikio, žaidimų ir kitas edukacines erdves, vedė edukacinius užsiėmimus Mokykloje ir savo ar kitų šeimos narių darbovietėse, dalyvavo skaitymo skatinimo programoje, kartu su savo vaikais dalyvavo bendrose kūrybinių darbų parodose, gamino švenčių rūbus, dekoracijas, ruošė šventinius patiekalus grupių/klasių šventėms, vertino Mokyklos gyvenimo ir ugdymo kokybę.

Kaip ir kasmet, vykdyti tradiciniai ir nauji Mokyklos renginiai, projektai, šventės: "Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis", respublikinis projektas „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“, „Psichologinės pagalbos plėtra“; „Vaikų rankos džiugina žemę“, Lietuvos mažųjų žaidynės, Priešmokyklinių grupių sportinės varžybos, Pradinių klasių mokinių sportinės varžybos, Veiksimo savaitė „Be patyčių“, Akcijos „Darom 2019“ ir „Mes rūšiuojam 2019“, Pilietiškumo ugdymo diena, Šauniausios klasės/grupės rinkimai, Šauniausio mokinio rinkimai, Judumo savaitė, Padėkos, Pyragų, Draugo ir Tolerancijos dienos, Sporto, Atsisveikinimo su „Žibute“ šventės ir kt.

Mokykloje 2019 m. veikė 7 neformaliojo švietimo būreliai. Įgyvendintos 4 šios veiklos kryptys: meninė veikla (choro studija „Žibutė“ ir Dailės studija „Aš pats“), Sveikos gyvensenos ir sportinė veikla („Augu sveikas ir saugus“ ir „Sporto akademija“), Gabių ir talentingų vaikų bei STEAM veikla („Smalsučių klubas“), kitų gebėjimų veikla („Vaikų klubas“ ir „English is fun“). Mokyklos mokiniams sudarytos sąlygos lankyti Lietuvos krepšinio akademijos vedamas krepšinio treniruotes, futbolo klubo „Žibininkai“ vedamas futbolo treniruotes, šokio, dainavimo ir keramikos studijas.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

Informacija apie paramos gavėjui per kalendorinius metus suteiktą visą paramą.

Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ 2019 m. sausio 1 d. gautos paramos (iki 2 proc. GPM suma) likutis – 1732,97 Eur, o iš fizinių asmenų 700 Eur. Per 2019 m. įstaiga gavo 1882,37 Eur iš 2 procentų GPM ir 1015,52 Eur iš fizinių asmenų. Iš šių lėšų panaudota 3983,30 Eur (įsigyta vaikų draudimo paslauga, lauko pavėsinė ir nupirktas dalis vaikų žaidimų aikštelės). 2019-12-31 paramos likutis 1347,56 Eur.

Per 2019 metus gauta paramos materialinėmis vertybėmis iš Lietuvos įmonių: knygos iš labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ už 13,76 Eur, šiltnamis iš UAB „Palink“ už 1134,98 Eur, golfo žaidimo komplektas iš Lietuvos golfo federacijos už 283,14 Eur, maisto

produktai "Žibučių žydėjimo" šventei iš UAB "Vigesta" už 50,55 Eur. Įmonė UAB "Stakreta" įrengė bėgimo taką už 900 Eur.

Iš įstaigą lankančių vaikų tėvelių gauta manipuliacinė lenta "Meškiukas", manipuliacinė lenta "Arkliukas" ir teleskopinis šakų genėtuvas, iš viso už 122,77 eurus.

Anonimiškai gauta knyga J. Kanarskas, K. Demereckas "Kretingos krašto praeities vaizdai" už 61 eurą, bei įvairių kitų knygų už 229,80 Eur.

Direktorė



Snieguolė Bružė